
GRUNDEJERFORENINGEN TRANUM EJSTRUP STRAND 

Bestyrelsesmøde 4. april 2015 hos Carsten (Ejstrup Strandvej 10). 

 

Afbud fra Jarl. 

1. Siden sidst. 

Alice: Alle indbetalinger er på plads. 

 

Carsten: Jammerbugt Kommune vil ikke opsætte skilt med ”Uvedkommende færdsel forbudt” på 

Ejstrup Strandvej ved indkørslen fra Strandvejen. Det er Kommunens opfattelse, at selv om vejen 

er privat fællesvej, kan den ikke lukkes for offentligheden.  

 

Carsten: Jammerbugt Kommune har forklaret, at der ved nedkørslen til stranden fra Strandvejen 

altid skal står et fartbegrænsningsskilt – også om sommeren, hvor stranden er lukket for 

motorkørsel. I princippet skal der være spærret til stranden i sommerperioden, hvor der er 

kørselsforbud. Der kan dog være nogle, som har brug for at køre på stranden i den periode. 

Man er imidlertid ikke klar over, hvem der har ansvar og nøgle til kæden.  

Et medlem har henvendt sig til Ebbe og gjort opmærksom på problemer med den høje vandstand i 

området. Der har tidligere været kontakt med Jammerbugt Kommune om problemerne. I området 

omkring Strandgårdsvej og i det lave område over mod Sletten og Redningsvejen er der i regnfulde 

perioder meget høj grundvandstand, som for flere giver problemer med septiktanken, idet 

grundvand løber retur fra sivedrænene. Området afvandes gennem Hoffmanns Vandløb, som er et 

offentligt vandløb. Ingeniørerne fra Jammerbugt Kommune har forklaret, at grøften fra området 

bag Lynggården og videre op langs klitten ved Redningsvejen  ikke primært er gravet som vandløb 

men som reservoirgrøft. Kun i perioder med store vandmængder vil der ske afstrømning gennem 

tilslutningen til Hoffmanns Vandløb. Grundejerne i området oplever voksende vandproblemer, og 

flere har måttet nedgrave ny septiktank med pumpe til et nyt, højereliggende sivedræn. Noget 

tyder på, at den fortsatte klitvækst og strandhævning hæmmer afvandingen af området.  

Ebbe kontaktede i marts måned Jammerbugt Kommune efter en vinter, hvor der er aflejret meget 

store grusmængder på stranden. De har hæmmet udløbene fra Hoffmanns Vandløb og fra grøften 

nærmere P-pladsen. Ingeniøren orienterede om, at kommunen løbende holder øje med udløbene 

og om nødvendigt udgraver udløbene. Kommunen blev opfordret til at være opmærksom på den 

fortsatte klitvækst og strandhævning, som måske vedblivende vil forøge problemerne ved 

udløbene og forøge risikoen for afvandingsproblemer i baglandet (I slutningen af marts måned 

blev begge udløb gravet fri).  

 

2. Status på vejenes tilstand (Carsten). 

Midt i november blev de største huller i vejene fyldt med nøddesten. Der blev fyldt ekstra i hullet 

ved Marievej.  

31. marts blev der foretaget slæbning af vejene vest for Strandvejen, og Ejstrup Strandvej fik et lag 

grus.  



Det ser godt ud. 

Vejenes tilstand sommeren over afhænger af vejret. Carsten følger udviklingen. 

3. Planlægning af generalforsamlingen lørdag den 18. juli.  

   a. Sted: Kiosken/Caféen er sat til salg og hotellet er lukket. Ebbe kontakter Leif Leer Sørensen og 

Ditte  Scharnberg (Strandgårdsvej 17), som har relationer til 

Fjernarbejderhuset/Himmerlandsgården og hører om mulighederne der. 

   b. Hybenroser. Ebbe kontakter Peder Poulsen (Redningsvejen 10) for at høre, om forslaget om en 

fælles indsats for bekæmpelse af hybenroser ønskes sat på dagsordenen.  

  c. Bestyrelsen vil foreslå uændrede kontingentsatser (100 kr for medlemmer fra den gamle 

lejerforening og 50 kr fra medlemmer fra den gamle ejerforening, udligningsordningens sidste år). 

Bestyrelsen vil foreslå uændret vejbidrag: 250 kr pr grund.  

  d. Bestyrelsesvalg. Klaus, Alice og Carsten er på valg. Alle genopstiller og bestyrelsen foreslår 

genvalg. 

 e. Ebbe spørger Leif (Strandgårdsvej 17) om han vil være bestyrelsens kandidat til dirigentposten.    

 f. Erik Pedersen (Sletten 1) har tilbudt at afslutte generalforsamlingen med at vise gamle fotos fra 

Tranum Strand. Vi siger tak for tilbuddet. 

Ebbe sørger for udsendelse af indkaldelse til generalforsamlingen. 

4. Eventuelt. 

- Lars Christensen (Redningsvejen 40) deltager i forårets møde med Naturstyrelsen Vendsyssel 14. 

april. 

- Foreningen vil ikke være repræsenteret ved generalforsamlingen i ”Sammenslutningen af 

sommerhusejerforeninger i Jammerbugt Kommune” 18. april 2015. 

- Tak til Inger og Carsten for værtsskab og servering.  

 

Referent: Ebbe 

 

 


